Дело 5-85/21/2022
УИД16MS0077-01-2022-000324-54

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09  марта     2022   года                                                              г. Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 21  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Хамидуллина Д.Г.,   рассмотрев  в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г.  Набережные Челны, ул. Комарова д. 20, каб.  504, дело  об административном  правонарушении по ч.1 ст.3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РТ) в отношении   Сирочхнова  Х.А. (данные обезличены),
У С Т А Н О В И Л:
20  января   2022  года       23  часа  30  минут  до 01  часов  45  минут,  находясь  в комнате  *   общежития  по  адресу   пр. *,  д. *  Новой  части  г. Набережные Челны,  Сирочхонов  Х.А.  громко  стучал,  тем самым  нарушил тишину и покой граждан в ночное время.
В судебное заседание        Сирочхонов Х.А.     по  извещению не  явился.
Согласно ст. 2 Закона РТ от 12.01.2010 N 3-ЗРТ  "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" в целях настоящего закона под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Мировой судья, исследовав материалы административного производства, приходит к выводу, что вина     Сирочхонова Х.А.  в совершении указанного административного правонарушения подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении № * от 20.01.2022  (л.д. 2),   заявлением  Д.  о  привлечении  к  административной  ответственности  жильцов   с комнаты   № *   по  адресу:  г.  Набережные  Челны,  пр.  *,  д. * (л.д. 3),   письменным  объяснением  Д.  проживающей  по  адресу: г. Набережные  Челны,  пр.  *,  д. *,  комн. * (л.д. 4),  рапортом УУП  ОП № 4 (л.д. 5),   копией  паспорта  (л.д. 7)   - которые согласуются друг с другом и у суда нет оснований им не доверять.
Учитывая, что КоАП РФ предполагает  презумпцию добросовестности лица, уполномоченного составлять протокол об административном правонарушении, если не доказано иное, мировой судья признает допустимым и достоверным доказательством протокол № * от 25.01.2022 об административном правонарушении.
Таким образом,    Сирочхонов  Х.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Согласно ст. 4.1 КоАП РФ при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность   не установлено.

Таким образом, с учетом личности      Сирочхонова Х.А.  его имущественного, семейного положения, состояния здоровья,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения     административного наказания в виде    предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

 П О С Т А Н О В И Л:
Признать  Сирочхнова  Х.А. виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и  подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                      подпись                                              Д.Г. Хамидуллина

2